

Overskrift 1.5 Integritet til sportskonkurranser: Kamp mot konkurransemanipulasjon

1. Definisjon

Konkurransemanipulasjon er en straffbar handling i mange jurisdiksjoner, og følgelig er politiske og rettslige myndigheter interessert. Med utviklingen av spill relatert til sportsbegivenheter, økt mediedekning og veksten av sportsbedriftsmarkedet, ble manipulasjon av sportskonkurranser en av de viktigste truslene mot integriteten til sportskonkurranser.

Konkurransemanipulasjon refererer til bevisst innsats rettet mot å endre utfallet eller forløpet av en sportsbegivenhet, som omfatter både "spot fixing" for å påvirke spesifikke elementer i en kamp og manipulering av de samlede resultatene. Dette inkluderer kampfiksing drevet av sportslige årsaker eller økonomisk vinning, og kan gå utover sport og omfatte kriminelle handlinger som svindel og hvitvasking av penger, ofte med organisert kriminalitet.

Innenfor idrettssammenheng oppstår konkurransemanipulasjon når en deltaker (f.eks. idrettsutøver, trener, dommer, dommer) bevisst underpresterer eller med vilje tar skadelige beslutninger for å påvirke konkurranseutfall, med sikte på å oppnå en urettferdig fordel, typisk i form av idrett eller økonomiske fordeler.

Gitt kompleksiteten og alvorlighetsgraden til disse aktivitetene, er det anerkjent at idrettsorganisasjoner alene ikke effektivt kan bekjempe konkurransemanipulasjon. Idrettsbevegelsen må støttes av offentlige myndigheter (gjennom effektiv lovgivning), rettshåndhevelsesbyråer og påtalemyndigheter (gjennom etterforskning og rettsforfølgelse) og til slutt bettingbransjen (gjennom oppdagelse og deling av utfyllende informasjon). Mens idrettsorganisasjoner kan pålegge disiplinære tiltak, har strafferettslige myndigheter og rettshåndhevelsesbyråer et bredere spekter av verktøy for å håndtere slik manipulasjon.

I motsetning til kampen mot doping med WADA, er det ingen verdensomspennende enhet som organiserer samarbeidet om kampen mot konkurransemanipulasjon. Imidlertid har en rekke idrettsforbund på internasjonalt og nasjonalt nivå opprettet sine egne integritetslag, og IOC, INTERPOL, UNODC og Europarådet har tatt ledelsen på temaet for å forbedre regelverket og gi idrettsorganisasjoner og offentlige myndigheter effektive verktøy for å forhindre og undersøke konkurransemanipulasjoner. Et av nøkkelinstrumentene på dette området er [Europarådets konvensjon om manipulasjon av idrettskonkurranser](#) (Macolin -konvensjonen), som trådte i kraft 1. september 2019 som det eneste folkerettslige instrumentet med fokus på manipulasjon av idrettskonkurranser. Den ber offentlige myndigheter samarbeide med idrettsorganisasjoner, spilloperatører og konkurransearrangører for å forhindre, oppdage og sanksjonere manipulasjon av sportskonkurranser. Dessuten foreslår den et felles juridisk rammeverk for effektivt internasjonalt samarbeid for å svare på denne globale trusselen. Konvensjonen beskriver manipulasjon av idrettskonkurranser som «en forsettlig ordning, handling eller unnlatelse som tar sikte på en upassende endring av resultatet eller forløpet av en idrettskonkurranse for å fjerne hele eller deler av den uforutsigbare karakteren til den nevnte idrettskonkurransen med sikte på å oppnå en utilbørlig fordel for seg selv eller for andre». Et bemerkelsesverdig aspekt ved konvensjonen er anmodningen til alle underskrivere om å etablere en "nasjonal plattform" (art. 14) med mål om å tjene

som et informasjonssenter, for å samle alle relevante interessenter rundt bordet, inkludert politi og idrettsorganisasjoner, for å motta, sentralisere og analysere informasjon om uregelmessige og mistenkelige spill og å samarbeide med andre plattformer.

Basert på anbefaling fra International Forum for Sports Integrity (IFSI) i 2017, opprettet IOC den olympiske bevegelsesenheten for forebygging av manipulasjon av konkurranser. Enheten er også ansvarlig for å føre tilsyn med implementeringen av den olympiske bevegelseskoden for forebygging av manipulasjon av konkurranser.

Arbeidet til enheten er basert på 3 pilarer:

- Forskrift og lovverk
- Bevisstgjøring og kapasitetsbygging
- Etterretning og undersøkelser

Alle idrettsorganisasjoner, inkludert NOC, internasjonale idrettsforbund og deres respektive medlemmer på kontinentalt, regionalt og nasjonalt nivå, samt IOC-ankjente organisasjoner bundet av det olympiske charteret, må implementere koden.

2. Ideell scenario

Idrettsorganisasjonen bruker en nulltoleranse tilnærming for å bekjempe manipulasjon av konkurranser på alle nivåer. De implementerer forskrifter som er i tråd med den olympiske bevegelseskoden for forebygging av manipulasjon av konkurranser og relevante nasjonale lover. Disse forskriftene gjennomgår regelmessige vurderinger og publiseres sammen med andre viktige lover for å sikre åpenhet og tilgjengelighet.

Gitt kompleksiteten til konkurransemanipulasjon, som krysser ulike typer lovbrudd som administrative og kriminelle, krever det en mangefasettert tilnærming. Å ta tak i dette problemet innebærer samarbeid med interessenter fra både offentlig og privat sektor. I offentlig sektor omfatter dette arbeid med rettssystemer under etterforskning og rettsaker, mens det i privat sektor omfatter idrettens disiplinærsystems innsats innen forebygging, avsløring, straffeforfølgelse og sanksjonering.

For å effektivt beskytte idrettsutøvere, deres følge og idrettsledere, etablerer idrettsorganisasjoner robuste forebyggings- og utdanningsprogrammer. De har også satt på plass dedikerte mekanismer for å håndtere eventuelle brudd på regelverket, enten disse skjer internt eller eksternt. Dette inkluderer et konfidensielt internt rapporteringssystem som muliggjør sikker rapportering av brudd, og minimerer potensialet for gjengjeldelse. Videre tar organisasjoner skritt for å undertrykke potensiell manipulasjon, dvs. vurdere hvordan deres markedsføringsstrategier kan påvirke eller bli påvirket av potensialet for konkurransemanipulasjon og ta proaktive skritt for å redusere disse risikoene.

For NOC-er

Organisasjonen har en klar policy for konkurransemanipulasjon inkludert regler og forskrifter, veletablerte prosedyrer for å håndtere saker og undervisningsaktiviteter. Organisasjonen er i samsvar med OM Code PMC samt andre europeiske eller internasjonale standarder samt nasjonal og overnasjonal lovgivning. Alle

interne prosedyrer er formelt etablert og er godt dokumentert og er i tråd med bestemmelser for beskyttelse av personvern og personopplysninger.

En eller flere ansatte er oppnevnt som ansvarlig(e) (f.eks. integritetsansvarlig) med en tydelig beskrivelse av deres oppgaver, roller og ansvar. Videre bør en medarbeider (eller integritetsansvarlig) være Single Point of Contact (SPOC) for konkurransemanipulasjon for organisasjonen overfor alle relevante interessenter, inkludert IOC, nasjonale offentlige myndigheter, rettshåndhevelse, spilloperatører, medlemmer og idrettsutøvere. I denne forbindelse er organisasjonen engasjert i nært samarbeid med den olympiske bevegelsesenheten for forebygging av manipulasjon av konkurranser samt den nasjonale plattformen (hvis eksisterende) angående regler og forskrifter samt utdanningsaktiviteter for idrettsutøvere, ansatte, følge, etc. Organisasjonen gir også direkte støtte til sine medlemmer og individuelle idrettsutøvere, særlig ved å etablere sikre og effektive rapporteringsmekanismer. Endelig er klare prosedyrer for håndtering av mistenkte saker på plass.

For nasjonale og europeiske idrettsorganisasjoner

Organisasjonen har en klar policy for konkurransemanipulasjon, inkludert regler og forskrifter, veletablerte prosedyrer og pedagogiske aktiviteter. Organisasjonen er i samsvar med NOC-policyn og/eller andre europeiske og internasjonale standarder samt nasjonal og overnasjonal lovgivning. Alle interne prosedyrer er formelt etablert og er godt dokumentert i tråd med bestemmelser for beskyttelse av personvern og personopplysninger.

En eller flere ansatte er oppnevnt som ansvarlig(e) (f.eks. integritetsansvarlig) med en tydelig beskrivelse av deres oppgaver, roller og ansvar. Videre samarbeider organisasjonen tett med ansvarlig person innen NOC eller European Federation og andre offentlige myndigheter om aspekter knyttet til regler og forskrifter samt utdanning for idrettsutøvere, ansatte, følge etc. Organisasjonen yter også direkte støtte til sine medlemmer og individuelle idrettsutøvere, særlig ved å etablere sikre og effektive rapporteringsprosedyrer.

3. Risikoer

- Manipulation av konkurranseregler brudd på idrettsutøvere eller deres følge (villig eller tilfeldig).
- Feilbehandling av mistenkte saker.
- Motvilje hos idrettsutøvere eller andre aktører til å fordømme feil.
- Undergraving av rettferdighet og uforutsigbarhet i sportskonkurranser.
- Skade på offentlig omdømme / skade på omdømme.
- Tap av sponing eller offentlige midler som fører til finansiell ustabilitet.
- Nedgang i interesse fra fans / Redusert deltakelse.
- Nedgang av ansatte og frivillige.
- Stigmatisering av idrettsutøvere.
- Nedgang i interesse fra media og sponsorer.
- Sårbarhet for kriminell organisasjon.
- Finansiell turbulens i idretten som næringssektor.
- Skaper muligheter for sekundære forbrytelser som hvitvasking av penger og spill på konkurranser som ytterligere truer begrepet integritet og etikk i idretten.
- Ikke-menneskerettighetskompatible handlinger mot mistenkte gjerningsmenn og ofre.

4. Instrumenter og nøkkelementer

Instrumenter	Nøkkelementer
<p>Konkurransemanipulasjonspolitik: regler og forskrifter</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Overholdelse av den olympiske bevegelseskoden for forebygging av manipulasjon av konkurranser og internasjonale standarder. • Overholdelse av nasjonal og overnasjonal lovgivning. • Krev at reglene og retningslinjene til medlemmene dine er i samsvar med OM Code PMC og de internasjonale standardene (f.eks. betingelse for medlemskap). • Samarbeide med ansvarlige nasjonale og internasjonale interessenter (lovhåndhevelse, lotterier, spilloperatører, SPOC). • Involvering i den nasjonale plattformens aktiviteter (når eksisterende). • Utdanningsprogrammer for idrettsutøvere og deres følge (se også eget instrument). • Klare regler og prosedyrer for hvordan man skal opptre i organisasjonen i tilfelle et brudd på konkurransemanipulasjonsregelen oppstår som dekker disiplinærsaker, mediestrategi, avsløring, personvern, etc. • Identifikasjon av ansvarlige personer i din organisasjon (f.eks. SPOC og integritetsansvarlig – se også eget instrument).
<p>Konkurransemanipulasjonspolicy: SPOC eller integritetsansvarlig</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Medarbeider som offisielt er utnevnt til et enkelt kontaktpunkt for konkurransemanipulasjonsrelaterte spørsmål og problemer (f.eks. integritetsansvarlig). • Tydelig beskrivelse av rolle og ansvar samt koblingen til andre organer i organisasjonen (f.eks. disiplinærorganer, etikkommisjon, etc.). Bruk POINTS-prosjektets retningslinjer som støtte. • Ansvarlig for utvikling av bærekraftige partnerskap med sentrale rettshåndhevelse og mellomstatlige organisasjoner. • Stilling og kontaktdetaljer kommuniseres tydelig til medlemmer og eksterne interessenter. • Oppmuntre til deltakelse i IOC-INTERPOL kapasitetsbygging og "faktasøkende" opplæringsprogrammer. • Regelmessig utveksling med OM-enheten for forebygging av manipulasjon av konkurranser (eller NOC/IF SPOC) og andre relevante konkurransemanipulasjonsorganisasjoner.

<p>Konkurransemanipulasjonspolitik: utdannings- og forebyggingsprogram</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Bevisstgjøringsprogrammer: robuste forebyggende og opplæringsprogrammer skal være obligatoriske for utøverne, deres følge og alle idrettsledere, inkludert dommere og dommere. • Bruk støtten gitt av IOC med Believe in Sport-verktøykassen samt andre organisasjoners materiale. • Planlegging, gjennomføring og evaluering av et utdanningsprogram for din(e) målgruppe(r). • Utdanning og forebyggingsprogram inkluderer også tekniske funksjonærer, dommere, dommere og dommere. • Sikre at idrettsutøvere og støttepersonell og følge som deltar i internasjonale idrettskonkurranser (f.eks. olympiske leker, verdensmesterskap osv.) får en konkurransemanipulasjonsutdanning.
<p>konkurransemenneske : hotline / konfidensielt rapporteringssystem</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Etabler en kontaktperson i din organisasjon eller koble til en sentral hotline eller konfidensielt rapporteringssystem (f.eks. IOC eller Nasjonal plattform). • Definisjon og informasjon om type støtte (f.eks. praktiske spørsmål, kontakinformasjon, rådgivning, rapporteringsmekanisme osv.). • Konfidensialitet (se også internasjonal standard for beskyttelse av personvern og personlig informasjon). • Forebygging av gjengjeldelse.

5. Eksempler på god praksis

Eksempel " Konkurranses Manipulasjonspolicy " og "Hotline"

Organisasjon: Den internasjonale olympiske komité (IOC)

Beskrivelse: IOC er en nøkkelspiller i kampen mot manipulasjon av konkurranse. Innsatsen på dette området er strukturert etter følgende tre pilarer: Regelverk og lovverk, Bevisstgjøring og kapasitetsbygging, Etterretning og undersøkelser. Hele strategien er basert på «den olympiske bevegelseskoden for forebygging av manipulasjon av konkurranser» vedtatt i 2015. Koden, som er i samsvar med Europarådets konvensjon om manipulasjon av idrettskonkurranser, oppdateres jevnlig (gjeldende versjon 2022)) og definerer ulike typer brudd, de resulterende disiplinære prosedyrene og omfanget av sanksjoner. Med denne koden har IOC som mål å gi den olympiske bevegelsen og dens medlemmer harmoniserte regler for å beskytte alle konkurranser mot risikoen for manipulasjon. Den oppfordrer alle nasjonale olympiske komiteer (NOC), internasjonale forbund (IF) og deres respektive medlemmer på kontinentalt, regionalt og nasjonalt nivå, samt IOC-ankerkjente organisasjoner, til å implementere forskrifter i samsvar med koden, inkludert utdanningstiltak. For å støtte denne oppgaven med implementering, har den olympiske bevegelsesenheden for forebygging av manipulasjon av konkurranser, grunnlagt i 2017, utviklet "modellregler" for idrettsorganisasjoner om forebygging av

manipulasjon av konkurranser. Med disse modellreglene har idrettsorganisasjoner muligheten til enten å innlemme koden ved referanse eller å implementere reguleringer i samsvar med (eller strengere enn) koden. Denne enheten fører tilsyn med implementeringen av den olympiske bevegelseskoden for forebygging av manipulasjon av konkurranser og støtter aktiveringen av NOC. Enheten samarbeider også tett med INTERPOL for å levere opplærings- og utdanningsprogrammer til relevante aktører. Et annet sentralt instrument som IOC har utviklet for å støtte IF-er og arrangører av multisportarrangementer, er "Integrity Betting Intelligence System" (IBIS). IBIS ble operativt i 2014, ble utvidet i sitt omfang i 2017 til ikke bare å omfatte olympiske leker, men også andre store sportsbegivenheter innenfor den olympiske bevegelsen og er for tiden i versjon 2021. Den ble utviklet med ideen om å beskytte idretten mot enhver negativ påvirkning knyttet til dette, til sportsbetting. Systemet fungerer som en plattform for utveksling av informasjon og intelligens mellom sports- og bettingsiden. Målet med IBIS er å støtte IF-er og arrangører av multisportarrangementer, inkludert de olympiske leker, i kampen for rene konkurranser ved å gi dem varsler og etterretninger via en sentralisert mekanisme for utveksling av informasjon, for å beskytte rene idrettsutøvere mot enhver negativ påvirkning knyttet til sportsbetting, og for å skape et rammeverk for åpenhet, konfidensialitet og tillit mellom alle interessenter.

Siden 2017 har IOC opprettet den olympiske bevegelsesenheden for forebygging av manipulasjon av konkurranser, som utgjør en integrert del av IOC Ethics and Compliance Office. Det siste elementet som er verdt å nevne er IOCs "Integrity and Compliance Hotline" for å tillate idrettsutøvere eller andre aktører å rapportere mistenkelige aktiviteter eller krenkelsers knyttet til konkurransemanipulasjon eller manglende overholdelse av integritet annet enn konkurransemanipulasjon. Alle bidrag behandles konfidensielt. I tillegg er det til og med mulig å rapportere anonymt, selv om dette gjør at eventuell oppfølging av rapporteringen blir vanskeligere.

Ytterligere informasjon:

[håndbok om å beskytte sport fra konkurransemanipulasjon \(olympic.org\)](#)

[IOC Integrity Betting Intelligence System - Offisielle olympiske dokumenter \(olympics.com\)](#)

[IOC – Integritetslinje](#)

[Model-Rules-Code-on-the-Prevention-of-the-Manipulation-of-Competitions.pdf \(olympic.org\)](#)

Eksempel «Task Force»

Organisasjon: Interpol

Beskrivelse: Interpol Match-Fixing Task Force (IMFTF) utgjør fokus for Interpols operative respons på området konkurransemanipulasjon. Den samler rettshåndhevelsesbyråer for å takle kampfiksing og korrupsjon innen sport. Den har rundt 100 medlemsenheter, med mer enn 150 nasjonale kontaktpunkter over hele verden, og fokuserer på å dele erfaringer og beste praksis og fungerer som plattform for etterforskning og internasjonal sakskoordinering.

I tillegg støtter den medlemslandene i kriminelle etterforskninger og felles operasjoner innen alle idretter, og opprettholder et globalt nettverk av etterforskere som deler informasjon, etterretning og beste praksis. På grunn av sin globale rekkevidde, er IMFTF unikt plassert for å koble sammen kriminelle etterforskningsenheter i alle INTERPOLs medlemsland, relevante integritetsenheter fra de viktigste

internasjonale idrettsforbundene og dedikerte overvåkingstjenester for å forene innsatsen for å motvirke enhver forseelse innen sport.

Verktøy utviklet av Interpol er tilgjengelig for rettshåndhevelse over hele verden, dedikert til datainnsamling om sportskorrupsjon og analyse av økonomisk kriminalitet.

Ytterligere informasjon: [Korrupsjon i idretten \(interpol.int\)](https://www.interpol.int)

Eksempel «Retningslinjer for sportsspill»

Organisasjon: Det internasjonale skiforbundet (FIS)

Beskrivelse: Det internasjonale skiforbundet (FIS) har vedtatt svært forseggjorte regler for brudd på spill og andre anti-korrupsjon. Disse reglene tjener til å ivareta idrettens integritet ved å "forby enhver oppførsel som kan påvirke resultatet av dens begivenheter og konkurranser på en feilaktig måte" og "etablere en mekanisme for håndhevelse og sanksjoner for de som gjennom sin korruperte oppførsel plasserer integriteten til idretten. idrett i fare". Reglene er direkte gjeldende for alle deltakere i FIS-konkurranser og deltakerne er pålagt å overholde i kraft av deltakelse.

Med disse reglene forplikter FIS seg til å iverksette tiltak: øke bevisstheten og sette opp utdanningsprogrammer, etablere et overvåkingssystem for uregelmessige spillmønstre, gi muligheter på konfidensielt grunnlag for tredjepartsinformasjon (gjennom en hotline), utveksling av informasjon med relevante myndigheter og sportsorganisasjoner som IOC og AIOWF.

Reglene inneholder spesifikke bestemmelser om anvendelse og omfang samt regelbrudd, som inkluderer spill, manipulasjon av resultater, korrumpert oppførsel og innsideinformasjon. Ytterligere bestemmelser refererer til bevisbyrden og standarden for bevis, etterforskning og brudd (inkludert rollen til FIS, f.eks. ved utnevning av høringspanel), utstedt en siktelse, rett til en rettfærdig rettergang, rett til å anke, anerkjennelse av avgjørelser og vedtekter for begrensninger.

Videre omfatter reglene også de sanksjoner som kan ilegges av høringsnemnda. Disse sanksjonene er relatert til en utelukkelsesperiode for deltakelse av utøverne på minimum tre måneder opp til maksimalt levetid. Sanksjoner bestemmes basert på forhåndsbestemte parametere som arten av skaden ved bruddet.

Ytterligere informasjon:

[Etikk \(fis-ski.com\)](https://www.fis-ski.com)

[FIS | FIS verdensmesterskap \(fis-ski.com\)](https://www.fis-ski.com)

Eksempel "Anti-Match-Fixing Unit"

Organisasjon: UEFA

Beskrivelse: Anti-kampfiksingsenheten fremmer integritet, øker bevisstheten og identifiserer, etterforsker og sanksjonerer kampfiksingslovbrudd. Det samarbeider med nasjonale foreningers integritetsoffiserer og statlige myndigheter til integritetsforeninger og spilloperatører, foreninger og regulatorer, for å takle kampfiksing gjennom samarbeid og overvåking, undersøkelser, utdanning og andre viktige initiativer. Videre støtter den integriteten til alle UEFA-konkurranser via skreddersydde, konkurransespesifikke integritetstiltak. I tråd med UEFAs overordnede strategi mot fiksing av kamper, er

forebygging og utdanning nøkkelkomponenter i ethvert konkurranseintegritetsprogram som kan inkludere dedikerte opplæringsøkter for spillere, dommere og andre deltakere.

Ytterligere informasjon: [Anti-kampfiksing | UEFA.com](#)

Eksempel «Anti-korrupsjonsorgan»

Organisasjon: International Tennis Integrity Agency Unit (TIUITIA)

Beskrivelse: Etablert i 2021 av ATP, ITF, WTA og Grand Slams for å fremme, oppmuntre, forbedre og sikre integriteten til profesjonelle tennisarrangementer over hele verden. Det er etterfølgeren til TIU som hadde vært en av de første anti-korrupsjonsorganene innen sport.

ITIAAs handlinger er orientert rundt pilarene:

- Opplæring om reglene og hei de gjelder for forskjellige roller innen tennis
- Hindre korrupsjon og doping i å finne sted
- Etterforskning og straffeforfølgelse av lovbrutere
- Leverer anti-korrupsjon og antidoping utdanning for spillere og interessenter, for å anerkjenne og rapportere uærlig aktivitet

Tennis Anti-Corruption Programme tar sikte på å opprettholde integriteten til tennis, beskytte mot alle forsøk på å påvirke resultatene av enhver kamp på feil måte og etablere en enhetlig regel og konsekvent ordning for håndhevelse og sanksjoner som gjelder for alle profesjonelle tennisarrangementer og for alle styrende organer. Programmet dekker alle spillere, relaterte personer og turneringsstøttepersonell. Korrupsjon Det er fastsatt lovbrudd og rapporteringsplikter, samt etterforskningsprosedyrer, sanksjoner og anker.

Ytterligere informasjon:

[TACP-regler \(itia.tennis \)](#)

[Det internasjonale tennisintegritetsbyrået | Om oss \(itia.tennis \)](#)

Eksempel "Konkurransemanipulasjonspolitik" og "Utdanningsprogram"

Organisasjon: Den internasjonale portugisiske olympiske komité (COP)

Beskrivelse: Den portugisiske olympiske komité (COP) har etablert kampen mot konkurransemanipulasjon som en prioritet med veletablerte regler og forskrifter inkludert disiplinære tiltak i tilfelle brudd på regelverket. I denne forbindelse vedtok den portugisiske olympiske komité en atferdskodeks for integritet på sportsspill som en del av en bredere strategi for å takle trusselen om kampfiksing " Handlingsplan for integritet i sportsspill ". Denne koden etablerer de grunnleggende retningslinjene som skal vedtas av nasjonale idrettsstyrende organer, i tråd med anbefalingene fra Den internasjonale olympiske komité (IOC) og Europarådets konvensjon om manipulasjon av idrettskonkurranser. Koden anses å være et sentralt verktøy for å øke bevisstheten blant portugisiske idrettsforbund om virkningen av kampfiksing og ulovlig sportsspill, og gi dem de riktige mekanismene for å takle det og bane vei for å ivareta integriteten til konkurranser. Den legger opp til et tettere samarbeid med andre aktører og tilpasning av internt regelverk, på frivillig basis. COP støtter også sterkt sine nasjonale forbund for å endre deres forskrifter, i tråd med OM Code PMC.

Parallelt utviklet COP en bevisstgjøring og utdanningsplan med organisering av Integrity Education-sesjoner rundt om i Portugal, ved å bruke og tilpasse materialet levert av IOC (Believe in Sport) samt videoer med OL-deltakere og til slutt utviklingen av en Integritetsguide og en forebyggingskampanje.

Ytterligere informasjon:

<https://conpaas.einzelnet.com/services/mediaservice/api/media/8ff71317b43e44eef5e0068d0e29fa40730f5a96>

<http://comiteolimpicoportugal.pt/documentos/>

Eksempel «SPOC eller integritetsansvarlig»

Organisasjon: EOC EU Office – POINTS Project

Beskrivelse: EOC EU-kontoret har i samarbeid med IOC, INTERPOL, 11 NOC og 3 EFer utviklet "Guidelines for the setting-up of Single Points of Contact for Integrity in the field of Sport". Formålet med dokumentene er:

- Gi felles forståelse og veiledning for NOC-er og EF-er om rollen og ansvaret til et enkelt kontaktpunkt som fastsetter minimumskrav og potensiell utvikling;
- Gi støtte og anbefalinger om de forskjellige trinnene som skal følges når du etablerer en SPOC;
- Oppmuntre til utvikling og utvidelse av et nettverk av Sport SPOC

Dokumentet foreslår å ta i bruk en helhetlig tilnærming når man håndterer integritetsspørsmål, og foreslår at SPOCs ansvar særlig bør omfatte emner som god styring og konkurransemanipulasjon. Retningslinjene forsøkte også å identifisere nøkkelkompetansene til en SPOC samt verktøy som kan brukes.

Ytterligere informasjon: [Poeng - EOC EU Office \(eurolympic.org\)](#)

Eksempel «Utdannings- og forebyggingskampanje» og «Hotline»

Organisasjon: Den nasjonale olympiske komité i Nederland (NOC*NSF)

Beskrivelse: NOC*NSF har spilt en viktig rolle i kampen mot kampfiksing i Nederland, så vel som i diskusjonene om spillrelaterte aspekter som liberalisering av spillmarkedet og ansvarlig gambling. For å støtte sine medlemsforbund har NOC også utviklet modellregler for spill og forebygging av kampfiksing.

Når det gjelder utdanning og forebygging, gir NOC informasjonsmateriell gjennom TeamNL -sentrene, men også til grupper av toppidrettsutøvere på forespørsel fra idrettsforeninger.

Videre er det inkludert spesifikke moduler om forebygging av konkurransemanipulasjon i programmene for trenere og trenere. I tillegg utviklet NOC også en nettbasert e-læringsmodul for eliteidrettsutøvere, fremtidige idrettsutøvere, dommere, trenere og ledere i klubber.

Videre har NOC*NSF etablert et "Contact Point of Confidence" (*nederlandsk: " Vertrouwenspunt Sport "*). Dette kontaktpunktet fungerer som en direkte kontakt for å gi råd og støtte i stedet for å fungere som en hotline. Dette kontaktpunktet er overført til det uavhengige nederlandske "Centre for Safe Sport" (*Centrum veilige sport Nederland*). Dette senteret gir en "hotline", men også rådgivning og støtte til ulike integritetsfag relatert til sport, inkludert seksuell trakassering og overgrep, kampfiksing, diskriminering og

doping. Hotline retter seg spesifikt mot idrettsutøvere, støttepersonell for idrettsutøvere, forbundsfunksjonærer og integritetsoffiserer.

Ytterligere informasjon:

<https://nocnsf.nl/matchfixing> (på nederlandsk)

<https://centrumveiligensport.nl/onderwerpen/matchfixing> (på nederlandsk)

<https://centrumveiligensport.nl/onderwerpen/e-learning-integriteit> (på nederlandsk)

[Centrum Veilige Sport Nederland](#) (på nederlandsk)

Eksempel «Utdanningskurs»

Organisasjon: Canadian Olympic Committee

Beskrivelse: Den kanadiske olympiske komité i samarbeid med Canadian Center for Ethics in Sport utviklet et gratis nettbasert utdanningskurs "Forstå konkurransemanipulasjon" som inkluderer de siste oppdateringene fra den olympiske bevegelseskoden om forebygging av manipulasjon av konkurranse. Deltakerne får kunnskap om reglene rundt konkurransemanipulasjon og sportspill som inkluderer: ikke satse på din egen sport eller sport på programmet til et multisportspill du deltar i, ikke manipulere en konkurranse, ikke dele konfidensiell informasjon samt plikten til å rapportere ethvert forsøk på å manipulere en konkurranse. Kurset starter med hensynet til at jo større pengebeløp som satses på sportskonkurranser, desto større er sannsynligheten for konkurransemanipulasjon. Denne økte risikoen setter idrettsutøvernes sikkerhet og velvære i fare, og det begynner å tære på publikums tillit til integriteten til sportskonkurransene.

Ytterligere informasjon:

<https://www.cces.ca/ucm-course>

[Konkurransemanipulasjon | Canadian Center for Ethics in Sport \(cces.ca\)](#)

Eksempel «Integritetspolicy»

Organisasjon: Finnish Centre for Integrity in Sports – FINCIS (offentlig organ)

Beskrivelse: FINCIS er en ideell organisasjon som har som mål å styrke en etisk bærekraftig idrettskultur i samarbeid med andre parter. Det er ansvarlig for dopingkontroll og forebygging av manipulasjon av sportskonkurranser. Videre har den også ansvaret for å implementere internasjonale traktater om antidoping, manipulasjon av sportskonkurranser og tilskuerkomfort og sikkerhet i Finland. FINCIS sitt overordnede mål er å garantere at alle har lik mulighet til å delta i etisk bærekraftig idrett ved å forsvare ren idrett, sikkerhet og rettferdig spill, forbedre idrettens omdømme, beskytte idrettens interessenter, styrke etikken i idretten og sikre verdiene rettferdighet og ærlighet i sport. Når det gjelder konkurransemanipulasjon, kan FINCIS støtte etterforskningen eller utføre etterforskningen på forespørsel fra en føderasjon. Denne organisasjonen mottar sin primære finansiering fra Kunnskaps- og kulturdepartementets lotterimidler og fra sine samarbeidspartnere.

Ytterligere informasjon:

[FINCIS - Suek](#)

[Etterforskning av manipulasjon av sportskonkurranser - Svek](#)

Eksempel : «Veiledning om rettsforfølgelse av saker om konkurransemanipulasjon»

Organisasjon: UNODC, IOC

Beskrivelse: Veiledningen tar sikte på å øke kapasiteten og kapasiteten til påtalemyndighetene som er involvert i saker om konkurransemanipulasjon, på grunn av økningen av kilder og sofistikering av det. Dette er først og fremst rettet mot påtalemyndigheten for straffedomstolene til de involverte i konkurranse og kampmanipulasjon. Det gir imidlertid også en nyttig ressurs for internasjonale og nasjonale forbund, så vel som idrettens styrende organer, som fører sine egne privatrettslige disiplinærsaker. I veiledningen finner du utfordringene knyttet til rettsforfølgelse av konkurransemanipulasjon og MPRC-tilnærmingen, de viktigste hensynene ved bruk av eksperter og ekspertbevis og ved rettsforfølgelse av saker om konkurransemanipulasjon, og til slutt viktigheten av erfaring og kunnskap, deling til påtale av saker om konkurransemanipulasjon.

Ytterligere informasjon:

[GUIDE PROSECUTION COMPETITION MANIPULATION NOV23 compressed.pdf \(unodc.org\)](#)

Eksempel «Retningslinjer for manipulasjon av konkurranse»

Organisasjon: Fédération Equestre Internationale (FEI)

Beskrivelse: FEI-koden for forebygging av manipulasjon av konkurranser tar sikte på å opprettholde hestesportens integritet ved å ta opp problemer som spill, deling av innsideinformasjon, kampfiksjing og tanking. Akkrediterte personer må unngå å satse på konkurranser, manipulere resultater eller avsløre konfidensiell informasjon, og er pålagt å rapportere mistenkelige aktiviteter. FEI og IOC tilbyr pedagogiske ressurser for å hjelpe deltakerne å forstå og overholde disse reglene. Rapporteringsmekanismer inkluderer IOC Integrity Hotline og Equestrian Community Integrity Unit (ECIU), som håndterer konfidensielle og anonyme rapporter. Integrity Betting Intelligence System (IBIS) overvåker spillmønstre for å identifisere uregelmessigheter. Disiplinære prosedyrer er skissert i FEIs generelle regelverk, som beskriver etterforskningsprosesser og potensielle sanksjoner. Koden følger internasjonale standarder, inkludert Europarådets konvensjon om manipulasjon av sportskonkurranser, og krever at FEI-medlemmer støtter prinsippene. Brudd på retningslinjene inkluderer spill, manipulasjon, misbruk av innsideinformasjon, unnlattelse av å rapportere feil oppførsel og hindre etterforskning. Disiplinære prosedyrer involverer etterforskning, sikring av rettighetene til siktede og ileggelse av sanksjoner som spenner fra advarsler til livstidsforbud. FEI anerkjenner også avgjørelser fra andre idrettsorganer og domstoler, implementerer koden på tvers av jurisdiksjoner og opprettholder regelmessige bevisstgjøringsinitiativer.

Ytterligere informasjon:

[FEI General Regulation](#)

[FEI Forebygging av konkurransemanipulasjon](#)

Eksempel «Utdanningskurs»

Organisasjon: Fédération Internationale de hockey (FIH)

Beskrivelse: Under FIH Hockey Women's Junior World Cup tilbyr Athlete365.org verdifulle pedagogiske ressurser designet for å støtte idrettsutøvere utenfor spillet. Dette inkluderer tilgang til ekspertråd, karriereveiledning og innsikt i å balansere sport med personlig utvikling. Ved å utnytte disse pedagogiske verktøyene kan idrettsutøvere forbedre sine prestasjoner, administrere karrieren sin effektivt og bygge et sterkt grunnlag for fremtiden. Treningen økte bevisstheten om konkurransemanipulasjon rundt fire emner: "ikke fiks, ikke sats, ikke del, si ifra" for å ta den riktige avgjørelsen.

Ytterligere informasjon: [FIH Hockey Junior-VM for kvinner](#)

6. Trinn til neste nivå

Til nivå 2 ★★ «Kommer frem»	Til nivå 3 ★★★ "Utvikler"	Til nivå 4 ★★★★ «Etablert»	Til nivå 5 ★★★★★ "Innebygd"
<ul style="list-style-type: none"> Vurder trusselen om konkurransemanipulasjon for din organisasjon og diskuter det under et styremøte. Utpeke et spesifikt medarbeider eller styremedlem i organisasjonen som skal være ansvarlig for å overvåke og håndtere problemer knyttet til konkurransemanipulasjon, sikre ansvarlighet og tilsyn på dette området. 	<ul style="list-style-type: none"> Definer og formaliser en klar prosedyre i styret for håndtering av saker om konkurransemanipulasjon, som skisserer roller, ansvar og tiltak som skal tas dersom et slikt problem skulle oppstå. Utnevne et styremedlem som ansvarlig person for konkurransemanipulasjonsspørsmål. Vedta regler for konkurransemanipulasjon for din organisasjon. Engasjere seg i utveksling med relevante aktører innen konkurransemanipulasjon (f.eks. offentlige myndigheter, spillregulatorer, 	<ul style="list-style-type: none"> Vedta regler for konkurransemanipulasjon i vedtektene dine, i samsvar med den olympiske bevegelseskode for forebygging av manipulasjon av konkurranser. Vedta formelle prosedyrer for å håndtere tilfeller av konkurransemanipulasjon i tråd med relevante internasjonale og nasjonale forskrifter. Sikre regelmessig utveksling av informasjon med relevante 	<ul style="list-style-type: none"> Vedta en fullverdig strategi angående kampen mot konkurransemanipulasjon i tråd med den olympiske bevegelseskode for forebygging av manipulasjon av konkurranser, Macolin-konvensjonen og nasjonal lovgivning. Denne strategien bør dekke de tre relevante pilarene: regler og forskrifter, utdannings- og forebyggingsstrategi og etterretning og etterforskning. Sikre regelmessig utveksling av informasjon med alle relevante interessenter. I denne forbindelse,

	<p>rettshåndhevelse osv.).</p> <ul style="list-style-type: none"> • Inkluder kampfiksing, bestikkelser, korrupsjon, veddemål, rapporteringsplikt og objektivt ansvar i organisasjonens disiplinære/etiske bestemmelser. • Bruk en "komfortabel tilfredshet"-standard for bevis når du vurderer tilfeller av manipulasjon av sportskonkurranser. • Bekreft at kampfiksing vil bli møtt med sterke, avskrekkende sportslige sanksjoner som livstids utestengelse, fradrag av poeng, nedrykk og/eller utestengelse fra konkurranse. 	<p>myndigheter og operatører.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Utnevne en integritetsoffiser eller Single Point of Contact (SPOC), ansvarlig for å bekjempe manipulasjon av sportskonkurranser og implementere integritetsrelaterte aktiviteter. Sørge for at rollen er beskyttet mot utilbørlig påvirkning i organisasjonen (f.eks. ved en direkte rapporteringslinje til generalsekretæren). • Utvikle og implementere en styregodkjent strategi som adresserer konkurransemanipulasjon gjennom forebyggende tiltak, klare saksbehandlingsprosedyrer og definerte sanksjoner, som sikrer en robust og proaktiv tilnærming til å opprettholde integriteten i organisasjonen. 	<p>nominer en integritetsansvarlig eller SPOC til å være involvert i forskjellige nettverk (f.eks. Integrity Betting Intelligence System (IBIS), National Platform, etc.) og ansvarlig for kommunikasjon med interessenter.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Tildel dedikert personell og budsjett for å støtte arbeidet til integritetsoffiseren eller SPOC. • Vedta spesifikke regler (f.eks. Code of Conduct) for sportspill for ansatte, idrettsutøvere og deres følge. Oppmuntre medlemmene dine til å vedta lignende regler. • Tilby pedagogiske og bevisstgjørende kampanjer for å informere idrettsutøvere og deres følge, dommere, funksjonærer og ansatte om truslene om kampfiksing. • Sett opp et konfidensielt rapporteringssystem/hotline tilgjengelig for varslere av forsøk på
--	---	---	--

		<ul style="list-style-type: none"> • Sett opp et rapporteringssystem for varslere av forsøk på konkurransemanipulasjon. • Sørg for at medlemmene av det rettslige organet som behandler integritetsspørsmål har mottatt minst én treningsøkt for å etterforske og motvirke kampfiksing og tilsvarende rettsvitenskap. • Sikre at integritetsansvarlig leverer regelmessige videreutdanning saktiviteter for å utvide kunnskapen om integritetsrelaterte forhold. 	<p>konkurransemanipulasjon med passende støtte som dekker praktiske spørsmål, rådgivning osv.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Etablere strukturer og prosedyrer for å sikre forsvarlig håndtering av konkurransemanipulasjonssaker. • Medlemmene av det rettslige organet som behandler integritetsspørsmål får jevnlig opplæring i å etterforske og motvirke kampfiksing samt tilsvarende rettsvitenskap.
--	--	---	---